АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   10 ноября 2021 года                                 с.Орехово                                      № 30
Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ореховского сельского поселения
           В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации Ореховского сельского поселения от    25 августа 2016 года № 32 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Ореховского сельского поселения и подведомственных им муниципальным казенным учреждениям», администрация Ореховского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций администрации Ореховского сельского поселения (прилагается).
2. Признать утратившими силу постановления:
- № 33 от 26 августа 2016 года «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ореховского сельского поселения»;
- № 35 от 13 ноября 2019 года «О внесении изменений в постановление Администрации Ореховского сельского поселения от 26августа 2016 года № 33 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ореховского сельского поселения»;
- № 22 от 06 августа 2021 года «О внесении изменений в постановление Администрации Ореховского сельского поселения от 26августа 2016 года № 33  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Ореховского сельского поселения».
3. Приложение к Постановлению изложить в редакции приложение 1 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Ореховского
сельского поселения                                                             Н.И. Смекалин

Приложение 1
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
1.1 Затраты на услуги связи
1. Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений
	Наименование
	количество платежей в год

	цена за шт.
	Затрат не более, (руб.)

	Абонентская плата за номер

	Оплата междугородных и местных телефонных соединений
	12
	700,00
	8400,00

	                                                         Итого:                                  8400,00

       2. Затраты на почтовые расходы
	Наименование
	количество
(шт.)
	цена за шт.
	Затрат не более, (руб.)

	Конверты
	80
	65
	5200,00

	Почтовые расходы на 1 письмо
	40
	60
	2400,00

	                                                         Итого: 7600,00

3. Затраты на сеть "Интернет"

	Вид связи
	количество средств  связи
	цена в месяц, руб.
	количество месяцев предоставления услуги
	Затрат не более,
(руб.)

	Предоставление услуги доступа к сети Интернет без ограничения объема потребляемого трафика со скоростью до 512 Кбит/с(хDSL) (2510.И)
	1 номер
	5000
	12
	60000,00

	ИТОГО:
	60000,00

1.2 Затраты на содержание имущества
1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	 Наименование
	количество принтеров, МФУ
	Количество заправок 1 картриджа в год
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Заправка картриджей

	администрация
	2
	4
	600,00
	4800,00

	МКУ "КДЦ"
	1
	3
	600,00
	1800,00

	Специалист ВУС
	1
	2
	600,00
	1200,00

	ИТОГО:
	7800,00

2. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников
	№
	Наименование услуги
	Планируемое количество месяцев работы внештатного сотрудника
	Стоимость одного месяца работы внештатного сотрудника
	Процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды 27,10%
	Затраты в год, рублей

	1
	Оказание услуг уборщицы  администрации поселения.
	12
	3813,00
	27,10
	45756,00

	2
	Оказание услуг электрика КДЦ
	6
	4893,00
	27,10
	29358,00

	3
	Оказание услуг программиста администрации поселения
	12
	5844,06
	27,10
	70128,72

	4
	Оказание услуг бухгалтера КДЦ
	12
	14608,94
	27,10
	175 307,28

	5
	Оказание услуг звукооператора ДК с.Орехово
	12
	7626,00
	27,10
	91512,00

	[bookmark: _GoBack]6
	Оказание услуг звукооператора ДК с.Поляны
	12
	3813,00
	27,10
	45 756,00

	7
	Оказание услуг по закупкам  администрации поселения и ДК
	12
	5844,06
	27,10
	70128,72

	8
	Оказание услуг по ремонту оргтехники
	2
	850,00
	27,10
	1700,00

	ИТОГО:
	529646,72

3. Затраты на осуществление поощрения (премирования) народных дружинников за участие в пожарных мероприятиях
	[bookmark: ZAP21BO3DS]N
п/п
	[bookmark: ZAP256U3D0]Наименование расходов
	[bookmark: ZAP25MK3DM]Количество
	[bookmark: ZAP200439T]Средняя стоимость, руб
	[bookmark: ZAP21TC39Q]Сумма, руб (гр.2 х гр.3)

	1
	Расходы на стимулирование добровольных пожарных дружин
	6 человек
	40000,00
	40000,00

	 Итого:
	40000,00

1.3 Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
 1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения
	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Информационно-технологическое сопровождение бухгалтерской программы   «1-С»
	1
	20000,00
	20000,00

2. Затраты на оплату услуг, связанных с обеспечением безопасности информации
	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Право использования программ для ЭВМ для управления Сертификатом и абонентское обслуживание VIPNet  ЭДО   отчет, Росреестр, Зумо
	1
	16000,00
	16000,00

	Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (VIPNetClient; Крипто АРМ)
	2
	2200,00
	4400,00

	Антивирусная программа «Доктор Веб»
	1
	6050,00
	6050,00

	Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации  (ЭЦП) для СМАРТ
	3
	3000,00
	9000,00

	Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (ЭЦП) СБИС
	1
	4500,00
	4500,00

	Обслуживание и администрирование ПО, связанного с системой защиты при передачи конфиденциальной информации (ЭЦП) КОНТУР-ЭКСТЕРН
	1
	7000,00
	7000,00

	Обновление программного обеспечения «Бюджет - Смарт»
	1
	6400,00
	6400,00

	ИТОГО:
	53350,00

1.4 Затраты на приобретение основных средств
      1. Затраты на приобретение рабочих станций
 (Компьютеры = (количество рабочих мест – фактическое наличие)
	Наименование
	Количество (предельное кол-во раб.станций – фактическое кол-во раб.станций)
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Автоматизированное рабочее место
	5-4 = 1
	40000,00
	40000,00

	ИТОГО:
	40000,00

1.5 Затраты на приобретение материальных запасов
1. Затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Запасные части на ПК
	30
	1000,00
	30 000,00

	Мониторы
	3
	9000,00
	27 000,00

	Принтер Canon LBP
	2
	7000,00
	14 000,00

	 (Многофункциональное устройство HP LaserJet  P1102)
	2
	40000,00
	80 000,00

	Картридж (Принтер HP LaserJet  P1102, Canon LBP)
	4
	2500,00
	10 000,00

	Картридж (Принтер Bostlip 1102-BLK)
	4
	2500,00
	10 000,00

	Картридж (Копировальный аппарат Canon FC 108)
	1
	6800,00
	6 800,00

	Тонер
	14
	300,00
	4 200,00

	Оперативная память DDR3 8Gb
	3
	2050,00
	6 150,00

	Твердотельный накопитель
	1
	3560,00
	3 560,00

	Жесткий диск
	1
	4500,00
	4 500,00

	Блок питания
	1
	4890,00
	4 890,00

	Процессор
	1
	8360,00
	8 360,00

	Материнская плата
	1
	7590,00
	7 590,00

	Усилитель мощности Samson
	1
	41 000
	41 000,00

	Память USB
	7
	400,00
	2 800,00

	ИТОГО:
	260 850,00

2. Примечание: По мере необходимости могут быть закуплены запасные части на ПК, не указанные в перечне, за счет средств, выделяемых на эти цели, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до администрации муниципального образования Ореховского сельского поселения и муниципального казенного учреждения «ДК ВСП» (далее – учреждение).
II. Прочие затраты
2.1  Затраты на коммунальные услуги
	Наименование
	Количество/ Ед.измерения
	Стоимость, рублей

	Электроснабжение

	Электроснабжение (администрация)
	19820 / тыс.кВт
	Не более 8,00 рублей за 1 кВт

	Электроснабжение (клуб)
	10663 / тыс.кВт
	Не более 8,00 рублей за 1 кВт

	Отопление

«Примтеплоэнерго»
	16,01 тыс. г/кал
	С 01 января по 30 июня не более 5600  рублей

	8,526 тыс. г/кал
	С 01 июля по 31 декабря не более 5800 рублей

	Твердые коммунальные отходы

	Твердые коммунальные отходы (администрация)
	1,20523 м3
	489,28 рублей

	Твердые коммунальные отходы (клуб)
	0.35330 м3
	489,28 рублей

2.2 Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
1.  Затраты на техническое обслуживание огнетушителей, техническое обслуживание газоиспользующего оборудования, техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования
	Наименование
	Количество (не более 1 на кабинет)
	Периодичность проведения
	Цена технического обслуживания и ремонта в год за 1 единицу(не более), руб.

	Техническое обслуживание огнетушителей
	3 шт.
	не более 1 раза в 5 лет
	700,00

	Заправка огнетушителя
	3 шт.
	1 раз в год
	900,00

	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	3шт.
	не более 2 раз в год
	600,00

	Огнетушители
	3
	2000,00
	6000,00

	8200,00

2.5 Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии
 1. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий определяются  по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом изменения тарифов
	 Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Затрат не более,
(руб.)

	Подписка на периодические печатные издания (газеты, справочную информацию»)
	4
	1250,00
	5 000,00

	ИТОГО:
	5 000,00

2.6 Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные
к затратам на приобретение основных средств в рамках
затрат на информационно-коммуникационные технологии
1. Затраты на приобретение мебели
	МКУ

	1.
	Стол для компьютера
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20 000,00

	2.
	Шкаф книжный
	шт.
	1
	7
	25000,00
	25 000,00

	3.
	Кресло рабочее
	шт.
	1
	7
	15000,00
	15 000,00

	4
	Шкаф платяной
	шт.
	1
	7
	20000,00
	20 000,00

	5
	Стулья
	шт.
	10
	7
	3000,00
	30 000,00

	6
	Шкаф металлический (сейф)
	шт.
	1
	25
	25000,00
	25 000,00

	7
	Утюг
	шт.
	1
	1
	2000,00
	2000,00

	8
	Жалюзи
	шт.
	3
	3
	6000
	18 000,00

	 ИТОГО:
	155 000,00

          2. Затраты на приобретение ГСМ
	Наименование
	Пробег ТС в год, км
	Норма расхода топлива на100 км пробега ТС
	Цена за1 литр, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Бензин Аи-92

	14004
	19л

	50,00
	266076,00

	ИТОГО:
	266076,00

3. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей
Расчётная численность основных работников  - 4 человек

	Наименование
	Количество на 1 работника
	Численность работников
	цена, руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Антистеплер
	1
	4
	40,00
	160,00

	Бумага в пачке (250 листов) А4
	13
	4
	300,00
	15600,00

	Блок для заметок
	1
	4
	160,00
	640,00

	Карандаш автоматический
	2
	4
	31,00
	248,00

	Клей ПВА
	1
	4
	40,00
	160,00

	Корректирующая жидкость/лента
	1
	4
	165,00
	660,00

	Ластик
	1
	4
	25,00
	100,00

	Линейка
	1
	4
	30,00
	120,00

	Маркер
	3
	4
	40,00
	480,00

	Ножницы
	1
	4
	165,00
	660,00

	Папка – файл архивный для хранения документов
	10
	4
	350,00
	14000,00

	Папка-конверт с кнопкой
	3
	4
	45,00
	540,00

	Папка уголок А4
	2
	4
	20,00
	160,00

	Скоросшиватель «ДЕЛО» картонный
	21
	4
	20,00
	1680,00

	Скоросшиватель пластиковый
	3
	4
	12,00
	144,00

	Ролики для факсов
	3
	1
	200,00
	600,00

	Ручка гелевая
	6
	4
	50,00
	1200,00

	Ручка шариковая
	6
	4
	25,00
	600,00

	Стикеры клейкие
	1
	4
	32,00
	128,00

	Скобы к степлеру № 24/6
	3
	4
	50,00
	600,00

	Степлер № 24/6
	1
	4
	300,00
	1200,00

	Файлы
	2упак.
	4
	200,00
	1600,00

	Штемпельная краска (красная)
	1
	1
	100,00
	100,00

	Штемпельная краска (синяя)
	1
	3
	100,00
	300,00

	Скотч
	1
	4
	160,00
	640,00

	Кнопки
	1
	4
	30,00
	120,00

	Гуашь
	2
	1
	160,00
	320,00

	Ватман
	20
	1
	21,00
	420,00

	Ручка
	10
	4
	19,00
	760,00

	Картридж
	1
	4
	3000,00
	12000,00

	Жидкость для мытья окон
	1
	2
	290,00
	290,00

	СМС
	6
	2
	45,00
	540,00

	Веник
	2
	2
	156,00
	164,00

	Электро лампочки
	10
	2
	40,00
	800,00

	Перчатки рабочие
	4
	2
	35,00
	280,00

	Перчатки резиновые
	6
	2
	80,00
	960,00

	Швабра
	2
	2
	120,00
	480,00

	Метлы
	4
	2
	50,00
	400,00

	Клеющиеся обои
	2
	2
	280,00
	1120,00

	Лампа люмисцентная
	10
	2
	65,00
	1300,00

	Тряпка половая
	10 мет
	2
	150,00
	3000,00

	Удлинитель
	2
	1
	450,00
	900,00

	Бензин на газонокосилку
	36,41 лит

	50,00
	1820,50

	Кисть для покраски
	4
	1
	96,00
	384,00

	ИТОГО:
	68378,50

4. Затраты на приобретения строительных материалов
	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена, руб. за единицу
	Затрат не более, (руб.) в год

	1.
	Краска половая
	бан.(22кг)
	2
	4100,00
	8200,00

	2.
	Краска белая
	бан.(20кг)
	1
	2610,00
	2610,00

	3.
	Краска голубая
	бан.(20кг)
	2
	2650,00
	5300,00

	4.
	Обои
	рул.
	20
	1160,00
	23200,00

	5.
	Известь
	пакет
	5
	200,00
	1000,00

	6.
	Кисть для покраски
	шт.
	6
	100,00
	600,00

	ИТОГО:
	40910,00

Примечание: По мере необходимости могут быть закуплены строительные материалы, не указанные в перечне, за счет средств, выделяемых на эти цели, в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до муниципального казенного учреждения «ДК ОСП» и администрации Ореховского сельского поселения.
2.7 Затраты на дополнительное профессиональное образование
	Наименование
	Количество, чел.
	Цена обучения 1 чел., руб.
	Затрат не более, (руб.)

	Учеба по охране труда и пожарно- техническому минимуму (руководители)
	2,0
	5000,0
	10000,0

	ИТОГО:
	10 000,00